

# Retningslinjer ved seksuell trakassering

---

Vedtatt av SVs landsstyre 21. mai 2017

I SV er det nulltoleranse for seksuell trakassering. Samtidig må vi anerkjenne at dette likevel kan forekomme hos oss. Som organisasjon har vi derfor et ansvar både for å forebygge og hindre seksuell trakassering, og for å reagere dersom det skulle skje.

Seksuell trakassering defineres som: "uønsket seksuell oppmerksomhet som er plagsom for den som oppmerksomheten rammer" (likestillingsloven). Det er viktig å gjøre oppmerksom på at det er hvordan handlingen oppleves som avgjør hvorvidt et er snakk om seksuell trakassering, ikke intensjon eller handlingen i seg selv.

Tillitsvalgte har et selvstendig ansvar for å spre bevissthet om hva som utgjør seksuell trakassering.

Dersom en tillitsvalgt får kjennskap til at seksuell trakassering forekommer i organisasjonen, eller på arrangementer i regi av organisasjonen, må den tillitsvalgte straks gripe inn for å stanse dette.

Dersom en selv opplever, bevitner eller får høre om seksuell trakassering skal dette så snart som mulig meldes fra om, slik at det det valgte organ som er nærmest situasjonen, kan ta tak i og sørge for at problemet blir løst. Dersom dette ikke er mulig eller ønskelig kan man rapportere til et organ på et høyere nivå.

Tillitsvalgte som blir kontaktet om uønsket seksuell oppmerksomhet skal ta alle slike henvendelser alvorlig og umiddelbart følge opp henvendelsen. Dette inkluderer at lokallags-/fylkesleder har et ansvar for at noen fra lokallags-/fylkeslagsledelsen snakker med dem det gjelder direkte og på en slik måte at trakasseringen ikke gjentar seg. Fylkesledelsen og lokale tillitsvalgte har ansvar for eventuell tilretteleggelse på konferanser og i møtesammenheng i lokal- eller fylkeslag.

Det er mulig å melde fra om uønskede seksuelle tilnærminger direkte til partisekretær/partiledelse.

Ved gjentatt trakassering, skal partisekretær eller partiledelse varsles. Dersom saken er meldt til partisekretær/partiledelse er det partisekretær/partiledelse som har ansvaret for oppfølging av saken og de involverte partene. Partisekretær/partiledelse skal tilby kontaktpersoner for begge parter, dersom dette er et ønske.

Ved mistanke om seksuelle overgrep, gjentatt trakassering og andre alvorlige krenkelser, skal partisekretæren varsles så raskt som mulig.

Oppfølging av slike saker må i første rekke ta hensyn til dem som opplever å være utsatt for overgrep. Den overgrepsutsatte er den svake part, men den som hevdes å være overgriper skal også følges opp. Den som har vært utsatt for seksuelle overgrep bør støttes til å anmelde saken.

Det er rettsvesenet som har ansvar for å avgjøre om en sak er brudd med norsk lov. Dette ansvaret skal ikke organisasjonen ta. Likevel kan organisasjonen velge å utestenge individer fra arrangementer i regi av SV dersom Sentralstyret vedtar det.